1

2025 年 3月 10日

報道関係者各位

三菱地所ホーム株式会社

組織改正、幹部の人事異動に関するお知らせ

 当社は、組織改正、幹部の人事異動を下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．組織改正

○４月１日付

 各事業領域の戦略的強化と持続的な成長に向けて、以下の通り組織改正を実施いたします。

１．事業領域・部署の組織改正

（１）新築注文事業領域

 ➀「技術業務企画室」の新設

  生産の要である設計及び建設業務の変革を加速するため、設計・積算・建設・発注にわた

  る技術系業務の統括機能を集約する「技術業務企画室」を「設計センター」及び「建設セ

  ンター」の共管として新設する。

 ➁「人材育成室」の新設

  人材育成を組織的かつ効果的に進めることを目的として、「事業統括部」に「人材育成室」

  を新設する。

Ⅱ．取締役の異動

１．新任取締役

○４月１日付

 相川 雅人（非常勤）

２．退任取締役

○３月３１日付

 加藤 博文（非常勤）

Ⅲ．監査役の異動

１．新任監査役

○４月１日付

 川本 幸二（非常勤）

２．退任監査役

○３月３１日付

 江口 尚哉（非常勤）

2

Ⅳ．執行役員の異動

１．新任執行役員

○４月１日付
氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

倉元 敏雄 執行役員

リフォーム事業領域統括

リフォーム事業統括部、

リフォーム設計建設部、

オーナーリフォーム事業部、

リフォーム事業部

リフォーム事業部長

リフォーム事業部長

２．担当業務が変更となる執行役員

○４月 1日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

古舘 康則 取締役 専務執行役員

オーナーサポート部、メンテナンス・

クオリティマネジメント部

（リフォーム事業領域、オーナーサポー
ト部、メンテナンス・クオリティマネジ
メント部の連携を統括）

取締役 専務執行役員

リフォーム事業統括部、

リフォーム設計建設部、

オーナーリフォーム事業部、

リフォーム事業部、オーナーサポート部、

メンテナンス・クオリティマネジメント部

榎並 秀夫 常務執行役員

商品戦略企画部

常務執行役員

商品戦略企画部、

ＤＸ推進・新規事業開発部

菅田 修司 常務執行役員

経営企画部、関西支店、

ＤＸ推進・新規事業開発部

経営企画部長

常務執行役員

経営企画部、関西支店

経営企画部長

栁下 純一 常務執行役員

新築注文事業領域統括

事業統括部、設計センター、

建設センター

常務執行役員

新築注文事業領域統括

髙島 靖彦

執行役員

営業統括部、新築注文第一事業部、

新築注文第二事業部、

新築注文第三事業部、

ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部、

インテリアセンター

営業統括部長

執行役員

新築注文第一事業部、新築注文第二事業部、

新築注文第三事業部、設計センター、

建設センター、

ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部、

インテリアセンター

インテリアセンター長

営業統括部長

牛島 孝一 執行役員

都市木造・ソリューション第三事業部

都市木造・ソリューション第三事業部長

執行役員

事業統括部、営業統括部

事業統括部長

三中井英樹 執行役員

都市木造・ソリューション事業領域統括

都市木造・ソリューション事業統括部

都市木造・ソリューション事業統括部長

執行役員

都市木造・ソリューション事業統括部

都市木造・ソリューション事業統括部長

3

伊藤 康敬 執行役員

都市木造・ソリューション第一事業部、

都市木造・ソリューション第二事業部、

都市木造・ソリューション第三事業部

執行役員

都市木造・ソリューション第一事業部、

都市木造・ソリューション第二事業部、

都市木造・ソリューション第三事業部

都市木造・ソリューション第三事業部長

Ⅴ．専門役員の異動

１．退任専門役員

○３月３１日付

小美濃 良介

２．担当業務が変更となる専門役員

○４月１日付
氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

星 孝司 専門役員

オーナーサポート部

専門役員

全社営業

エグゼクティブホームコンサルタント

前川 達也 専門役員

営業統括部

専門役員

全社営業

Ⅵ．幹部の異動

○４月 1日付
氏名 新役職 現役職

佐藤 潤 事業統括部長、人材育成室長 事業統括部 事業企画室長

井上 純 設計センター・建設センター

技術業務企画室長

建設センター 建設業務グループ長

宮川 裕子 インテリアセンタ―長

インテリアセンタ―

インテリアグループ長

インテリアセンタ―

インテリアグループ長

澤田 望 リフォーム設計建設部長 リフォーム設計建設部 建設グループ長

河野 通 関西支店 副支店長、

設計積算グループ長

リフォーム設計建設部長

西嶋 守 一般社団法人日本ツーバイフォー

建築協会 出向

事業統括部 積算・発注企画室長

（参考）２０２５年４月１日付体制

取締役・監査役

代表取締役 細谷 惣一郎

取締役 古舘 康則

取締役 花形 雅人

取締役(非常勤) 相川 雅人（新任）

取締役(非常勤) 鈴木 智久

取締役(非常勤) 中島 秀敏

監査役      荒井 隆

監査役(非常勤) 川本 幸二（新任）

4

執行役員・専門役員

社長執行役員 細谷 惣一郎 全般、内部監査室担当

専務執行役員 古舘 康則 オーナーサポート部、メンテナンス・クオリティマネジメ

ント部担当（リフォーム事業領域、オーナーサポート部、

メンテナンス・クオリティマネジメント部の連携を統括）

専務執行役員 花形 雅人 保険事業部、広報・サステナビリティ推進部、ＣＳＲ推進

部、コーポレートスタッフ部担当 保険事業部長

常務執行役員 榎並 秀夫 商品戦略企画部担当

常務執行役員 菅田 修司 経営企画部、関西支店、ＤＸ推進・新規事業開発部担当

  経営企画部長

常務執行役員 越川 喜直 都市木造技術推進部担当 都市木造技術推進部長

常務執行役員 栁下 純一 新築注文事業領域統括 事業統括部、設計センター、

  建設センター担当

執行役員 吉田 勝則 営業開発第一部、営業開発第二部、不動産サービス部担当

執行役員 髙島 靖彦 営業統括部、新築注文第一事業部、新築注文第二事業部、

新築注文第三事業部、ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部、

インテリアセンター担当 営業統括部長

執行役員 牛島 孝一 都市木造・ソリューション第三事業部担当

  都市木造・ソリューション第三事業部長

執行役員 高橋 徹 設計センター担当 ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部長

執行役員 三中井 英樹 都市木造・ソリューション事業領域統括

  都市木造・ソリューション事業統括部担当

都市木造・ソリューション事業統括部長

執行役員 伊藤 康敬 都市木造・ソリューション第一事業部、

  都市木造・ソリューション第二事業部

  都市木造・ソリューション第三事業部担当

執行役員（新任） 倉元 敏雄 リフォーム事業領域統括

  リフォーム事業統括部、リフォーム設計建設部、オーナー

  リフォーム事業部、リフォーム事業部担当

  リフォーム事業部長

上席専門役員 月田 徹 ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部 ＧＲＡＮフェロー

専門役員 星  孝司 オーナーサポート部担当

専門役員 横田 博 メンテナンス・クオリティマネジメント部長

専門役員 中村 純一 安全品質管理部担当 安全品質管理部長

専門役員 前川 達也 営業統括部担当

以 上

 5

ZEH-M推進室

商品戦略企画部

DX推進・新規事業開発部

経営企画部

広報・サステナビリティ推進部

都市木造・ソリューション第三事業部

CSR推進部

コーポレートスタッフ部

関西支店

保険事業部

不動産サービス部

オーナーサポート部

メンテナンス・クオリティマネジメント部

安全品質管理部

リフォーム事業統括部

内
部
監
査
室

リフォーム設計建設部

都
市
木
造
・

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
事
業
領
域

都市木造・ソリューション事業統括部

オーナーリフォーム事業部

リフォーム事業部

都市木造技術推進部

都市木造・ソリューション第一事業部

都市木造・ソリューション第二事業部

2025年度　三菱地所ホーム(株)組織図 営業開発第一部

営業開発第二部

新
築
注
文
事
業
領
域

事業統括部

新築注文第一事業部

監
査
役

取
締
役
会

社

長

執
行
役
員
会

新築注文第二事業部

リ
フ
ォ
ー
ム
事
業
領
域

株
主
総
会

新築注文第三事業部

ORDER GRAN設計建設部

インテリアセンター

人材育成室

設計センター

技術業務企画室

建設センター

営業統括部

	250310_リリース添付用（部まで表記）